
DRUHÁ KŮŽE 2024-2025 (DK 2025) 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA POROTY 

 

Soutěžní přehlídky se zúčastnilo 41 projektů z 22 návrhových ateliérů. 

Porota zasedala 27. 2. 2025 na Fakultě architektury ČVUT v Praze ve složení:  

Nezávislá část: 
Ing. arch. MgA. Michal Fišer 
doc. Ing. arch. Ivan Wahla 
MgA. Markéta Zdebská 
 

Závislá část: 
Ing. arch. Lenka Bednářová, Ph.D. (vylosovaná za ZAN) 
Ing. arch. Jaroslav Hulín (vylosovaný za Ateliér) 

 

Porota si za svou předsedkyni zvolila MgA. Markétu Zdebskou.  

Porota hodnotila projekty prohlížením výstavy soutěžní přehlídky v přízemí FA a následně také 
prohlížením online výstavy v tříkolovém jednání. 

 

Do 2. kola hodnocení postoupily na základě rozhodnutí poroty tyto projekty: 

Projekt č. 1 – Jolana Anderlová – Dům na nároží – Ateliér Hnilička 

Projekt č. 2 – Miloš Bádal – Bytový dům Dvanácka – Ateliér Hnilička 

Projekt č. 4 – Elen Balvínová – Bytový dům u řeky – Ateliér Mádr 

Projekt č. 6 – Matyáš Boura – Bydlení Olšanská – Ateliér Kuzemenský & Peterka 

Projekt č. 10 – Matěj Čepička – Bytový dům místo kruháče – Ateliér Sosna–Filsak 

Projekt č. 11 – Adam Černý – Holešovická čtveřice – Ateliér Sosna–Filsak 

Projekt č. 13 – Štěpán Doležal – Bytový dům Kubík s podzemním barem a galerií – Ateliér Kordovský 

Projekt č. 15 – Sára Fajtlová – Komunitní domov s Chládkem – Ateliér Tesař–Barla 

Projekt č. 16 – Terezie Galgaňáková – Liběňské terasy – Ateliér Sedlák 

Projekt č. 17 – Jakub Holiš – Bytové domy u řeky – Ateliér Mádr 

Projekt č. 18 – Jakub Jirčík – Koloseum – Ateliér Valouch–Stibral–Semerák 

Projekt č. 19 – Adam Jirků – Bytový dům Pěst – Ateliér Tesař–Barla 

Projekt č. 22 – Marie Krejcarová – Kvadrum Velešín – Ateliér Šestáková–Dvořák 

Projekt č. 23 – Eliška Krobová – Kovářská: Bytový dům Kov – Ateliér Efler 



Projekt č. 24 – Liliana Michalčíková – Záložna Žižkov – Ateliér Seho 

Projekt č. 25 – Terezie Mikešová – Lávky a vrhlíky – Ateliér Zmek–Krýzl–Novotný 

Projekt č. 27 – Jakub Roidt – Poslední vlna – Ateliér Kordovský 

Projekt č. 28 – Kristýna Sodomková – Bydlení v Zákupech – Ateliér Girsa–Čtverák 

Projekt č. 29 – Martin Sonnek – Bydlení Olšanská – Ateliér Kuzemenský & Peterka 

Projekt č. 30 – Václav Sovák – Železná opona – Ateliér Valouch–Stibral–Semerák 

Projekt č. 32 – Denis Tomynec – Soukromé komunitní bydlení – Ateliér Kohout–Tichý 

Projekt č. 36 – Alena Zouharová – Kolín – Bytový dům náměstí Republiky – Ateliér Plicka–Škrna 

Projekt č. 37 – Soňa Ferková, Barbora Veselá – Komunitní bydlení Smíchov – Ateliér Krátký–Marques 

Projekt č. 38 – Filip Ježdík, Chrystian Zimny – Městský dům Podolí – Ateliér Císler–Pazdera 

Projekt č. 39 – Tomáš Lukavec, Tomáš Vyrúbal – Bytový dom Podolí – Ateliér Císler–Pazdera 

Projekt č. 41 – Matěj Čech, Barbora Píchová, Veronika Richterová – Fragment – Ateliér querkraft 

 

Do 3. kola hodnocení postoupily na základě rozhodnutí poroty tyto projekty: 

Projekt č. 1 – Jolana Anderlová – Dům na nároží – Ateliér Hnilička 

Projekt č. 6 – Matyáš Boura – Bydlení Olšanská – Ateliér Kuzemenský & Peterka 

Projekt č. 10 – Matěj Čepička – Bytový dům místo kruháče – Ateliér Sosna–Filsak 

Projekt č. 11 – Adam Černý – Holešovická čtveřice – Ateliér Sosna–Filsak 

Projekt č. 15 – Sára Fajtlová – Komunitní domov s Chládkem – Ateliér Tesař–Barla 

Projekt č. 16 – Terezie Galgaňáková – Liběňské terasy – Ateliér Sedlák 

Projekt č. 18 – Jakub Jirčík – Koloseum – Ateliér Valouch–Stibral–Semerák 

Projekt č. 19 – Adam Jirků – Bytový dům Pěst – Ateliér Tesař–Barla 

Projekt č. 25 – Terezie Mikešová – Lávky a vrhlíky – Ateliér Zmek–Krýzl–Novotný 

Projekt č. 28 – Kristýna Sodomková – Bydlení v Zákupech – Ateliér Girsa–Čtverák 

Projekt č. 29 – Martin Sonnek – Bydlení Olšanská – Ateliér Kuzemenský & Peterka 

Projekt č. 30 – Václav Sovák – Železná opona – Ateliér Valouch–Stibral–Semerák 

Projekt č. 36 – Alena Zouharová – Kolín – Bytový dům náměstí Republiky – Ateliér Plicka–Škrna 

Projekt č. 37 – Soňa Ferková, Barbora Veselá – Komunitní bydlení Smíchov – Ateliér Krátký–Marques 

Projekt č. 38 – Filip Ježdík, Chrystian Zimny – Městský dům Podolí – Ateliér Císler–Pazdera 

Projekt č. 41 – Matěj Čech, Barbora Píchová, Veronika Richterová – Fragment – Ateliér querkraft 

 



Porota rozhodla o udělení cen takto:  

1. cena – 15.000,- Kč  

Projekt č. 6 – Matyáš Boura – Bydlení Olšanská – Ateliér Kuzemenský & Peterka 

Projekt vhodně zakončuje nedostavěný pás mezi hřbitovem a městskou třídou a potvrzuje důležitost 
ulice Olšanské jako osy (tepny) Žižkova. Hmotové řešení respektuje přechod od klidného hřbitova 
k rušné městské třídě. Jedná se o příjemnou urbanistickou formu s vhodným poměrem a umístěním 
funkcí, pavlačové řešení podporuje hmotový koncept domů s inovativně řešenými oboustranně 
orientovanými dispozicemi. Radost z bydlení s výhledem na hřbitov je v projektu hmatatelná. Porota 
oceňuje i ohleduplný vztah navržených domů ke kostelu sv. Rocha a dopracované krajinářské řešení. 
Návrh je přehledný, srozumitelný, s jasnou strukturou. 

 

2. cena – 10.000,-Kč  

Projekt č. 30 – Václav Sovák – Železná opona – Ateliér Valouch–Stibral–Semerák 

Jde o zdařilý polyfunkční koncept, který dobře integruje dopravní stavby do městské zástavby, 
odstraňuje tak bariéru a sceluje město. Forma a vzhled bytových bloků jsou tradiční a dobře tak 
kontrastují s frontálně umístěnou administrativní budovou. Vhodně umístěná administrativní funkce 
odcloňuje největší hluk. Neschází ani invenční rozvaha nosné konstrukční báze, nepochybně složité. 
Měřítko navržených obytných objektů se přibližuje tradiční blokové zástavbě lokality. 

 

3. cena sdílená – 5.000,-Kč (pro každý projekt) 

Projekt č. 10  – Matěj Čepička – Bytový dům místo kruháče – Ateliér Sosna–Filsak 

Projekt je zajímavým výškovým solitérem. Porota oceňuje překvapivý výběr místa, který revizí 
dopravního uspořádání vytváří parcelu pro navržený výškový dům, který uvozuje důležitou diagonální 
městkou ulici. Příjemná je i výšková gradace domu. Je otázkou, zda taková dominanta má být určena 
k bydlení, přesto si porota cení odvahy to zkusit. Stísněnost vzniklé parcely přináší negativa v parteru, 
kde se v návrhu snižuje prostupnost pro pěší. Zvolené umístění jádra komplikuje dispoziční řešení. 
Porota pozitivně hodnotí i řešení detailu fasády. 

 

Projekt č. 38 – Filip Ježdík, Chrystian Zimny – Městský dům Podolí – Císler–Pazdera 

Projekt je elegantním doplněním městského bloku prostřednictvím kompaktní hmoty nároží 
s výškovou gradací. Dům má klidný výraz a je hezky výtvarně zpracovaný s členěním na část 
s mělkými lodžiemi a výškově dominantní nárožní část. Porota kladně hodnotí i návrh společné 
pobytové střechy se sdílenými prostory a odvážnou volbu dřevěné konstrukce. Nízký parter domu a 
v některých bytech zařízení nábytkem bez ohledu na kompletně prosklenou fasádu nic nemění na 
tom, že bytové dispozice jsou nápadité a vzdušné a reprezentují západoevropský model bydlení 
(„dům pro extroverty“).   

 

 

 



Porota se dále rozhodla udělit čestné uznání projektu: 

č. 41 – Matěj Čech, Barbora Píchová, Veronika Richterová – Fragment – Ateliér querkraft 

Porota vnímá projekt jako experimentální koncept se strukturálním principem budováním prostoru a 
rámovým konstrukčním schématem. Oceňuje snahu o skloubení metropolitního programu, týmovou 
práci i návrhy netradičních forem bydlení s překvapující fragmentací vnitřního prostoru („úl“). Porota 
oceňuje i samotné zadání umožňující práci s „rostoucí prostorovou strukturou“ integrovanou do 
tradiční městské blokové zástavby, a zároveň oceňuje FA ČVUT za to, že poskytuje prostor hostujícím 
vyučujícím ateliérů ze zahraničí, která taková zadání studujícím nabízejí. 

 

Závěrečné hodnocení poroty 

Porota je potěšena vysokou kvalitou předložených návrhů a doporučuje studujícím další zkoumání 
nových typologických forem odpovídajících rozvoji společnosti 21. století, aplikaci nových stavebních 
technologií a nových materiálů.  Přestože se mezi oceněné projekty dostala převážně velkoměstská 
témata zadání, porota věří, že lze hledat komplexní řešení i mimo metropolitní oblasti. 

 

 

Zapsala: Jana Kubcová/sekretářka Druhé kůže 2025 

Ověřila: Markéta Zdebská/ předsedkyně poroty 

V Praze dne 27. 2. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Seznam nominovaných projektů 

poř. Jméno a příjmení Ateliér Název projektu 

1 Jolana Anderlová Hnilička Dům na nároží 

2 Miloš Bádal Hnilička Bytový dům Dvanácka 

3 Alexandra Balenčinová Efler Kovářská: Nová stopa 

4 Elen Balvínová Mádr Bytový dům u řeky 

5 Adéla Bejčková Cikán Dům Mantinel 

6 Matyáš Boura Kuzemenský Bydlení Olšanská 

7 Sabina Bouzková Lábus–Vlčková Bytový dům Podolí 

8 Denisa Bregarová Sedlák Dům č.p. 24 

9 Jana Brzusková Šestáková–Dvořák Bytový dům Čtveřice Velešín 

10 Matěj Čepička Sosna–Filsak Bytový dům místo kruháče 

11 Adam Černý Sosna–Filsak Holešovická čtveřice 

12 Dominika Dardová Koucký Bytový dom Krásné Březno 

13 Štěpán Doležal Kordovský Bytový dům Kubík s podzemním barem a galerií 

14 Natálie Dvořáčková Juha–Tuček Bytové stavby – Plzeňská vertikála 

15 Sára Fajtlová Tesař–Barla Komunitní domov s Chládkem 

16 Terezie Galgaňáková Sedlák Liběňské terasy 

17 Jakub Holiš Mádr Bytové domy u řeky 

18 Jakub Jirčík 
Valouch–Stibral-
Semerák Koloseum 

19 Adam Jirků Tesař–Barla Bytový dům Pěst 

20 Valentýna Kopecká Seho Žižkovský dvůr 

21 Matyáš Kotík Krátký–Marques Low Speed Block Smíchov 

22 Marie Krejcarová Šestáková–Dvořák Kvadrum Velešín 

23 Eliška Krobová Efler Kovářská: Bytový dům Kov 

24 Liliana Michalčíková Seho Záložna Žižkov 

25 Terezie Mikešová Zmek–Krýzl–Novotný Lávky a vrhlíky 

26 Bianka Praskačová Cikán To okolo nás 

27 Jakub Roidt Kordovský Poslední vlna 

28 Kristýna Sodomková Girsa–Čtverák Bydlení v Zákupech 



29 Martin Sonnek Kuzemenský Bydlení Olšanská 

30 Václav Sovák 
Valouch–Stibral-
Semerák Železná opona 

31 Ester Špačková Koucký Bytový dům Krásné Březno 

32 Denis Tomynec Kohout–Tichý Soukromé komunitní bydlení 

33 Šimon Vágner Plicka–Škrna Kolín – Bytový dům náměstí Republiky 

34 Ema Vigašová Kohout–Tichý Bytový dom Náruč 

35 Antonín Vitoušek Zmek–Krýzl–Novotný Dvojvaječná šesterčata 

36 Alena Zouharová Plicka–Škrna Kolín – Bytový dům náměstí Republiky  

    
TÝMY    

37 

Soňa Ferková 

Krátký–Marques Komunitní bydlení Smíchov Barbora Veselá 

38 

Filip Ježdík 

Císler–Pazdera Městský dům Podolí Chrystian Zimny 

39 

Tomáš Lukavec 

Císler–Pazdera Bytový dom Podolí Tomáš Vyrúbal 

40 

Adéla Baštová 

querkraft 

 
 
 
Gallery of People 

Michal Blaško 
Kryštof Demel 

41 

Matěj Čech 

querkraft Fragment 
Barbora Píchová 
Veronika Richterová 

 

https://www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/77016-atelier-querkraft
https://www.fa.cvut.cz/cs/studium/ateliery/77016-atelier-querkraft
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